
                        

Tel:.034/332-240;.Cen.: 034/335-745;Faks: 034/335-746;.e-mail:jkpvik@gmail.comTR:Banka Intesa br.160-7109-89;.PIB:101039041

Број: 21459
Датум: 30.11.2018.

Предмет: Измена 2 конкурсне документације

Веза: Конкурсна  документација  за  јавну набавку бр.  МВ 45/2018: Здравствене  услуге, 
партије:

1.Санитарни преглед радника
2.Обавезна здравствена заштита радника

У складу са  чланом  63.  Закона  о  јавним набавкама  („Службени гласник  РС“  бр.  124/2012, 
14/2015  и  68/2015),  наручилац  ЈКП  „Водовод  и  канализација“  Крагујевац  врши  измену 
конкурсне документације  за јавну набавку бр. МВ 45/2018: Здравствене услуге, заводни број 
20962/22.11.2018, на следећи начин:

I    У  Делу  III Конкурсне  документације ЛИСТА  ЗАХТЕВА,  на  страни  23/49,  после 
реченице:

„Прегледи радника који се врше у оквиру обавезне здравствене заштите (партија 2.) ће 
се вршити у просторијама понуђача.“

додају се реченице:

„Према чл. 41. став 1. Закона о безбедности и здрављу на раду („Сл. гласник РС“ бр. 
101/2005,  91/2015  и  113/2017  –  др.  закон)  и  чл.  1.  став  2.  Правилника  о  претходним  и 
периодичним лекарским прегледима запослених на радним местима са повећаним ризиком („Сл. 
гласник РС“ бр. 120/2007, 93/2008 и 53/2017), за претходне и периодичне лекарске прегледе и 
послове заштите здравља запослених на раду послодавац мора да ангажује Службу медицине 
рада.“

II У Делу IV Конкурсне документације,  УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ 
НАБАВКЕ  ИЗ  ЧЛ.  75.  И  76.  ЗАКОНА  И  УПУТСТВО  КАКО  СЕ  ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, у додатном услову кадровски капацитет, уместо реченице:

„В)  Кадровски  капацитет: Понуђач  има  у  сталном  радном  односу  бар  двоје 
запослених.“

додаје се реченица:

„В) Кадровски капацитет (за партију 1.): Понуђач на дан подношења понуде има у 
радном односу, или ангажован по неком другом облику ангажовања ван радног односа 
предвиђеним чланом 197. – 202. Закона о раду („Сл. гласник РС“ бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС и 113/2017), следећи кадровски тим који 
ће обављати услуге:

1



- 1 специјалисту епидемиолога
- 1 санитарног техничара

Кадровски капацитет (за партију 2.): Понуђач на дан подношења понуде има у радном 
односу,  или  ангажован  по  неком  другом  облику  ангажовања  ван  радног  односа 
предвиђеним чланом 197. – 202. Закона о раду („Сл. гласник РС“ бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС и 113/2017), следећи кадровски тим који 
ће обављати услуге:

- 3 специјалисте медицине рада
- 1 специјалисту токсиколошке хемије
- 1 специјалисту медицине рада – субспецијалисту алергологије
- 1 специјалисту офталмологије
- 1 специјалисту ОРЛ
- 1 специјалисту психијатрије / неуропсихијатрије
- 1 психолога“

 

III У  Делу  IV Конкурсне  документације, УПУТСТВО  КАКО  СЕ  ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА, у додатном услову кадровски капацитет, уместо реченица:

„Кадровски капацитет: Понуђач има у сталном радном односу бар двоје запослених.
 
Доказ: 
Изјава  Понуђача  о  кључном  техничком  особљу  који  раде  за  понуђача,  који  ће  бити 
одговорни за извршење уговора, као и о лицима одговорним за контролу квалитета.“

додају се реченице:

„Кадровски капацитет (за партију 1.): Понуђач на дан подношења понуде има у радном 
односу,  или  ангажован  по  неком  другом  облику  ангажовања  ван  радног  односа 
предвиђеним чланом 197. – 202. Закона о раду („Сл. гласник РС“ бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС и 113/2017), следећи кадровски тим који 
ће обављати услуге:

- 1 специјалисту епидемиолога
- 1 санитарног техничара

Кадровски капацитет (за партију 2.): Понуђач на дан подношења понуде има у радном 
односу,  или  ангажован  по  неком  другом  облику  ангажовања  ван  радног  односа 
предвиђеним чланом 197. – 202. Закона о раду („Сл. гласник РС“ бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС и 113/2017), следећи кадровски тим који 
ће обављати услуге:

- 3 специјалисте медицине рада
- 1 специјалисту токсиколошке хемије
- 1 специјалисту медицине рада – субспецијалисту алергологије
- 1 специјалисту офталмологије
- 1 специјалисту ОРЛ
- 1 специјалисту психијатрије / неуропсихијатрије
- 1 психолога

Доказ: 
- Изјава Понуђача о кључном техничком особљу који раде за понуђача, који ће 

бити  одговорни  за  извршење  уговора,  као  и  о  лицима  одговорним  за  контролу 
квалитета.

2



- Фотокопија  пријаве  –  одјаве  на  обавезно  социјално  осигурање  издате  од 
надлежног  Фонда  ПИО  (образац  М или  М3А)  којом  се  потврђује  да  су  наведени 
радници запослени код понуђача – за лица у радном односу, а  из кога се види број 
запослених на неодређено време.

- Фотокопија важећег уговора о ангажовању – за лица ангажована ван радног 
односа.“

IV У  Делу  IV-1 Конкурсне  документације,  ОБРАЗАЦ ЗА ОЦЕНУ  ИСПУЊЕНОСТИ 
УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75. И 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА, под тачком 6, уместо 
реченица:

„Кадровски капацитет: Понуђач има у сталном радном односу бар двоје запослених 
Доказ:
Изјава  Понуђача  о  кључном  техничком  особљу  који  раде  за  понуђача,  који  ће  бити 
одговорни за извршење уговора, као и о лицима одговорним за контролу квалитета.
Копије одговарајућег образца  фонда ПИО из кога се види број запослених на неодређено 

време“
додају се реченице:

„Кадровски капацитет (за партију 1.): Понуђач на дан подношења понуде има у радном 
односу,  или  ангажован  по  неком  другом  облику  ангажовања  ван  радног  односа 
предвиђеним чланом 197. – 202. Закона о раду („Сл. гласник РС“ бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС и 113/2017), следећи кадровски тим који 
ће обављати услуге:

- 1 специјалисту епидемиолога
- 1 санитарног техничара

Кадровски капацитет (за партију 2.): Понуђач на дан подношења понуде има у радном 
односу,  или  ангажован  по  неком  другом  облику  ангажовања  ван  радног  односа 
предвиђеним чланом 197. – 202. Закона о раду („Сл. гласник РС“ бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС и 113/2017), следећи кадровски тим који 
ће обављати услуге:

- 3 специјалисте медицине рада
- 1 специјалисту токсиколошке хемије
- 1 специјалисту медицине рада – субспецијалисту алергологије
- 1 специјалисту офталмологије
- 1 специјалисту ОРЛ
- 1 специјалисту психијатрије / неуропсихијатрије
- 1 психолога

Доказ: 
- Изјава Понуђача о кључном техничком особљу који раде за понуђача, који ће 

бити  одговорни  за  извршење  уговора,  као  и  о  лицима  одговорним  за  контролу 
квалитета.

- Фотокопија  пријаве  –  одјаве  на  обавезно  социјално  осигурање  издате  од 
надлежног  Фонда  ПИО  (образац  М или  М3А)  којом  се  потврђује  да  су  наведени 
радници запослени код понуђача – за лица у радном односу, а  из кога се види број 
запослених на неодређено време.

- Фотокопија важећег уговора о ангажовању – за лица ангажована ван радног 
односа.“

3



У свему осталом Конкурсна документација остаје непромењена.

ЈКП ,,Водовод и канализација,, Крагујевац
Комисиja за јавну набавку

4


